PREFEITURA DE TIJUCAS DO SUL – PARANA

EDITAL Nº 10/2022 – PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO

DO EDITAL DE ABERTURA Nº 09/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022

O Município de Tijucas do Sul, representado pelo Sr. Prefeito José Altair Moreira, mediante as

condições estipuladas neste Edital, em conformidade com os termos do art. 37, IX da

Constituição Federal e Lei Municipal n° 660/2019, e demais disposições atinentes à matéria,

TORNA PÚBLICO o PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA Nº

09/2022 do Processo Seletivo Simplificado nº 02/2022, nos seguintes termos:

Art. 1º Ficam RETIFICADOS o item 7.2.1 b e o ANEXO VII do Edital de Abertura nº 09/2022,

que trata do cronograma das etapas/atividades do referido certame.

Onde se lê:

7.2 DOS RECURSOS

7.2.1 Caberá interposição de recurso após a divulgação dos inscritos e do resultado
provisório, desde que:

b) Os recursos da situação da inscrição devem elaborados, devidamente

fundamentados, assinados e enviados ao endereço de e-mail

pss022022@outlook.com, conforme o Anexo III nos dias 11/08/2022 e

12/08/2022;

Leia-se:

7.2 DOS RECURSOS

7.2.1 Caberá interposição de recurso após a divulgação dos inscritos e do resultado
provisório, desde que:

c) Os recursos da situação da inscrição devem elaborados, devidamente

fundamentados, assinados e enviados ao endereço de e-mail

pss022022@outlook.com, conforme o Anexo III nos dias 15/08/2022 e

16/08/2022;

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

contrárias.

Tijucas do Sul, 10 de agosto de 2022

JOSÉ ALTAIR MOREIRA

Prefeito Municipal

mailto:pss022022@outlook.com
mailto:pss022022@outlook.com

PREFEITURA DE TIJUCAS DO SUL – PARANA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022

ANEXO VII

ETAPA/ ATIVIDADE DATAS

Publicação no Jornal – O Regional 08/07/2022

Publicação do Edital de Abertura 08/07/2022

Prazo de impugnação do Edital de Abertura 11/07/2022 a 13/07/2022

Período de Inscrição 18/07/2022 a 05/08/2022

Publicação da situação da inscrição 12/08/2022

Prazo para

inscrição

recurso quanto situação da
15/08/2022 e 16/08/2022

Publicação das inscrições homologadas 18/08/2022

Publicação do resultado preliminar da prova

de títulos e tempo de serviço
19/08/2022

Prazo de recurso contra o resultado preliminar

da prova de títulos
22/08/2022 e 23/08/2022

Publicação do   resultado   preliminar   pós-

recursos da prova de títulos e tempo de

serviço

25/08/2022

Publicação da classificação final e

homologação para os cargos de Agente

Comunitário de Saúde e convocação para

Prova Prática

26/08/2022

Prova Prática 04/09/2022

Resultado Prova Prática 06/09/2022

Prazo de recurso contra o Resultado Prova

Prática
08/09/2022 e 09/09/2022

Publicação da classificação final para os

cargos de Motorista C e Motorista D
12/09/2022

Publicação da homologação para os cargos

de Motorista C e Motorista D
13/09/2022